



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

| |
|----------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| EDENORTE-CCC-LPN-2021-0003 |
| No. DOCUMENTO |
| DF-C018-2021 |

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

04 de junio del 2021

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN, GERENCIA DE MEDICIÓN Y GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2021-0003

Yo, **Deysi Estévez**, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorste Dominicana, S.A.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (SEGUNDO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2021, PRIMERA CONVOCATORIA.

| ÍTEM | CÓDIGO | CÓDIGO UNSPSC 1* | CUENTA PRESUPUESTARIA 2* | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO CON ITBIS (RD\$) | MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$ |
|------|---------|------------------|--------------------------|---------------------------------------|--------|----------|----------------------------------|------------------------------|
| 1 | 1005262 | 43212102 | 2.6.1.3.01 | IMPRESORA EPSON MATRICIAL TM-U220 | UN | 200 | 13,705.70 | 2,741,140.00 |
| 2 | 1006759 | 43211701 | 2.6.1.3.01 | LECTOR ÓPTICO | UN | 15 | 10,000.00 | 150,000.00 |
| 3 | 1007640 | 43201507 | 2.3.9.2.01 | TAPA SENCILLA PARA MINI JACK | UN | 100 | 90.63 | 9,063.00 |
| 4 | 1013497 | 43201403 | 2.3.9.2.01 | CONECTOR MOLEX 4 PINES CUADRADO | UN | 1500 | 22.88 | 34,320.00 |
| 5 | 2001062 | 43202205 | 2.3.9.2.01 | TECLADO NEGRO USB | UN | 500 | 700.00 | 350,000.00 |
| 6 | 2001076 | 43211708 | 2.3.9.2.01 | MOUSE USB NEGRO | UN | 500 | 652.74 | 326,370.00 |
| 7 | 2003367 | 43211902 | 2.3.9.2.01 | MONITORES 24" | UN | 25 | 14,667.00 | 366,675.00 |
| 8 | 2003482 | 43211601 | 2.6.1.3.01 | BATERIA PARA LAPTOP DELL | UN | 50 | 9,809.04 | 490,452.00 |
| 9 | 1014372 | 43222628 | 2.6.1.3.01 | MODEM DE COMUNICACIÓN PARA TELEMETRIA | UN | 130 | 18,537.80 | 2,409,914.00 |
| 10 | 2005205 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | PATCH CORD 10" | UN | 150 | 175.99 | 26,398.50 |
| 11 | 2005436 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | PATCH CORD 7" | FT | 150 | 127.84 | 19,176.00 |
| 12 | 2005667 | 43201410 | 2.3.9.2.01 | ORGANIZADORES CABLE DATA | UN | 50 | 800.00 | 40,000.00 |
| 13 | 2006599 | 43211510 | 2.6.1.3.01 | MINI JACK | UN | 500 | 150.00 | 75,000.00 |
| 14 | 2008051 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | PATCH CORD D/3" | TF | 50 | 65.00 | 3,250.00 |
| 15 | 2008213 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | PACHCORD 1' 1/2' | UN | 500 | 70.56 | 35,280.00 |
| 16 | 2009612 | 43211503 | 2.6.1.3.01 | LAPTOP GAMA ALTA | UN | 49 | 135,000.00 | 6,615,000.00 |
| 17 | 2009759 | 43211905 | 2.3.9.2.01 | PANTALLA CALPORT | UN | 5 | 16,691.10 | 83,455.50 |
| 18 | 2010820 | 43211714 | 2.6.1.3.01 | LECTOR DE HUELLAS LONESTAR LS-838 | UN | 125 | 16,572.65 | 2,071,581.25 |

| | | | | | | | | |
|----|---------|----------|------------|------------------------------|----|-----|--------------|----------------------|
| 19 | 2011491 | 43211507 | 2.6.1.3.01 | MICRO PC | UN | 75 | 53,527.37 | 4,014,552.75 |
| 20 | 2012166 | 43201507 | 2.3.9.2.01 | TAPA TRIPLE DE MINIJACK | UN | 40 | 58.11 | 2,324.40 |
| 21 | 2012189 | 43211507 | 2.6.1.3.01 | COMPUTADOR DESKTOP | UN | 400 | 63,250.00 | 25,300,000.00 |
| 22 | 2012191 | 43211506 | 2.6.1.3.01 | NCOMPUTING L300 | UN | 75 | 9,000.00 | 675,000.00 |
| 23 | 2013232 | 43211902 | 2.3.9.2.01 | MONITOR DE 19" LED | UN | 322 | 5,500.00 | 1,771,000.00 |
| 24 | 2013628 | 43201405 | 2.3.9.2.01 | CABLE DATA EXTERIOR SFTP CAT | UN | 5 | 12,421.50 | 62,107.50 |
| 25 | 2013884 | 43201803 | 2.3.9.2.01 | DISCO SSD 512GB LP | UN | 300 | 9,607.56 | 2,882,268.00 |
| 26 | 2015345 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | CONECTOR MINIUI | UN | 200 | 175.00 | 35,000.00 |
| 27 | 2015928 | 43211507 | 2.6.1.3.01 | MODEM INHAND | UN | 65 | 39,100.00 | 2,541,500.00 |
| 28 | 2015932 | 43201508 | 2.3.9.2.01 | KIT DE FIBRA OPTICA | UN | 1 | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 29 | 2015954 | 43202005 | 2.3.9.2.01 | MEMORIA DDR4 16G DESKTOP | UN | 150 | 10,478.40 | 1,571,760.00 |
| 30 | 2015955 | 43202005 | 2.3.9.2.01 | MEMORIA DDR4 16G LAPTOP | UN | 50 | 6,938.40 | 346,920.00 |
| 31 | 2015958 | 43201803 | 2.3.9.2.01 | DISCOS DUROS PURPURA CCTV | UN | 50 | 4,956.00 | 247,800.00 |
| 32 | 2015960 | 43211503 | 2.6.1.3.01 | LAPTOP GAMA MEDIA | UN | 80 | 105,000.00 | 8,400,000.00 |
| 33 | 2015961 | 43211506 | 2.6.1.3.01 | THIN CLIENT RXHDX | UN | 200 | 10,500.00 | 2,100,000.00 |
| 34 | 5000170 | 43211802 | 2.3.9.2.01 | MOUSE PAD | UN | 500 | 400.32 | 200,160.00 |
| 35 | 2016383 | 43211507 | 2.6.1.3.01 | COMPUTADORA ALL IN ONE | UN | 1 | 200,600.00 | 200,600.00 |
| 36 | 2016381 | 43211503 | 2.6.1.3.01 | LAPTOP DISEÑO GRAFICO | UN | 1 | 144,500.00 | 144,500.00 |
| 37 | 2016472 | 43222609 | 2.6.1.3.01 | FIREWALL-ROUTER SERIE 80 | UN | 20 | 70,150.46 | 1,403,009.20 |
| | | | | | | | TOTAL | 67,757,577.10 |

PRESUPUESTO: SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON 10/100 (RD\$67,757,577.10), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Licitación Pública Nacional**.

SOLPEDS: 20002520, 40004458, 10130590, 40004426, 10130093, 20002537, 30000263, 20002591, 20002492, 10130584, 10130246, 10130227, 10130248, 10130249 y 10130250.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Deysi Estévez
Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.